
• 
Città :Metropofita!la di :Messina 

(Legge CJ?J:gionafe n. 15 de{04 agosto 2015) 

Direzione: 3" Direzione Viabilità Metropolitana 
Servizio: Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione Civile 

DETERMINAZIONE 

OGGETIO: Fornitura di materiale vario di consumo necessario alle attrezzature per il decespugliamento, in uso 
alla squadra di pronto intervento di protezione civile. 
Determina Presa D'atto procedura RdO n. 2091992 deserta e Determina affidamento diretto tramite modalità 
ODA ai sensi dell'Art. 36 comma 2a D.Lvo 50/2016 alla Ditta Russo Giuseppe Marcello con sede in San Filippo 
del Mela (ME) Via Archi Nazionale, 209. CIG Z34251003A 
Importo complessivo€ 2.511,98 

~CCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE 

Proposta nÀUJ.0 .. del .. Àu.\J!\-Q.O..l~ { I 
DETERMINAZIONE n.).~.$..~ ..... del .)f.) .. JJ .. fl&...l.g-_. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-TITOLARE P.O. 
DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 1228 del 19/10/2018 il sottoscritto dott. Biagio 
Privitera è stato delegato, ai sensi dell'art. 33 del vigente ROUS, con riferimento comma 1-bis 
dell'art. 17 del d. lgs. n. 165/2001, aggiunto dall'art. 2, comma 1, della legge 15 luglio 2002, n. 145, 
allo svolgimento di alcune delle competenze comprese nelle funzioni di cui alle lettere b), d) ed e) 
del comma 1; 

Che con Determina Dirigenziale a contrarre n. 1150 del 03/10/2018 sono state approvate le 
Specifiche Tecniche relative alla fornitura in oggetto redatte dalla 3" Direzione Viabilità 
Metropolitana - Servizio di Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione Civile, stabilendo che 
la spesa occorrente ammontava a€ 2.100,00 oltre IVA€ 462,00 per un importo complessivo di€ 
2.562,00 e determinando la scelta della procedura di affidamento secondo l'art. 36 comma 2a del 
D.L.vo n. 50/2016 con modalità RdO e la prenotazione della spesa; 

Che a seguito di procedura sul MEPA con modalità RdO n. 2091992 del 19/10/2018 sono stati 
invitati n. 5 fornitori in possesso delle categorie oggetto della RdO; 

Che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 10,00 del 
31/10/2018 ed entro il suddetto termine di scadenza non è pervenuta alcuna offerta, così come 
risultante dal documento di riepilogo generato automaticamente dal sistema telematico del 
MEPA, che si allega al presente atto; 

Considerato che occorre comunque procedere alla fornitura del materiale per le attrezzature del 
decespugliamento in uso alla squadra di pronto intervento di protezione civile, al fine di non 
vanificare le azioni programmate; 



Ritenuto di prendere atto della gara andata deserta di cui alla RdO n. 2091992 con scadenza 
- 31/10/2018, relativa alla fornitura di materiale vario di consumo necessario alle attrezzature per il 

decespugliamento, in uso alla squadra di pronto intervento di protezione civile e di procedere, 
pertanto, ad affidamento diretto tramite il MEPA con modalità ODA. 

Considerato che, a seguito di ulteriore indagine sul mercato elettronico effettuata per singolo 
articolo, la spesa occorrente ammonta a € 2.059,00 oltre I.V.A. € 452,98 per un importo 
complessivo di € 2.511,98; 

Vista la linea guida ANAC n. 4 pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 69; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 41 del 09/02/2018 avente ad oggetto "Linee di indirizzo per la 
gestione. Esercizio provvisorio 2018" con il quale il Commissario Straordinario con i poteri del 
Sindaco Metropolitano decreta, tra l'altro, di autorizzare le Direzioni dell'Ente ad adottare ogni 
provvedimento necessario a garantire l'erogazione dei servizi minimi indispensabili connessi alle 
funzioni dell'Ente, in continuità con i livelli di servizio garantiti nell'anno 2017 e nei limiti degli 
stanziamenti previsti per l'esercizio provvisorio 2018 nonché tutte le spese finalizzate a preservare 
il patrimonio dell'Ente e ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi; 

RITENUTO che la spesa in oggetto è finalizzata a preservare il patrimonio dell'Ente e ad evitare che 
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi, così come previsto dalla citata linea di indirizzo di cui 
al D.S. n. 41 del 09/02/2018 e quindi di provvedere in merito e di assumere il conseguente 
impegno a carico del bilancio di previsione 2018; 

VISTI: 
- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede 
una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata 
ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del 
coordinamento della finanza pubblica ; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria " allegato 4/2 al D. 
Lgs. 118/2011"; 

- L'art 183 del D. Lgs. 267/2000 "Impegno di Spesa11
; 

Visto l'ordine diretto di acquisto; 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture 
contabili quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa 
viene a scadenza; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 6612, Gestione Provvisoria 
Esercizio Finanziario 2018, denominato "Utilizzazione dei proventi derivanti dall'applicazione del c. 
4 lett. a) dell'art. 208 del D.L. 30/04/92 n. 285" sufficientemente capiente; 

VISTO il Decreto L.vo n. 50/2016; 

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 /2000; 



• .VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa; 

· VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento sui controlli interni; 

Presa visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste conflitto di interesse di cui alla l. 
190/2012; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa di: 

Prendere atto della gara andata deserta di cui alla RdO n. 2091992 con scadenza 31/10/2018 
relativa alla fornitura di materiale vario di consumo necessario alle attrezzature per il 
decespugliamento, in uso alla squadra di pronto intervento di protezione civile, così come 
risultante dal documento di riepilogo generato automaticamente dal sistema telematico del MEPA 
allegato al presente atto; 

Procedere ad affidamento diretto con modalità ODA nell'ambito del MEPA; 

Affidare alla Ditta Russo Giuseppe Marcello con sede in San Filippo del Mela (ME) Via Archi 
Nazionale, 209 Partita I.V.A. 00430960831, ai sensi dell'art. 36 comma 2a D.l.vo 50/2016 con 
modalità ODA la fornitura di materiale vario di consumo necessario alle attrezzature per il 
decespugliamento, in uso alla squadra di pronto intervento di protezione civile 

Dichiarare che tale spesa è necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi 
all'Ente 

IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267 /2000, le somme di seguito indicate giusta 
prenotazione n. 33 del 02.10.2018 con Determina Dirigenziale n. 1150 del 03.10.2018: 

Missione 10 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 1.3.2 

Titolo 1 Funzione 06 Servizio 01 Intervento 03 

Cap. 6612 Descrizione Utilizzazione dei proventi derivanti dall'applicazione del c. 4 

lett. a) dell'art. 208 del D.l. 30/04/92 n. 285 

SIOPE 1332 CIG Z34251003A CUP 

Creditore DITIA RUSSO GIUSEPPE MARCELLO CON SEDE IN SAN FILIPPO DEL MELA (ME) 

Causale Fornitura di attrezzature varie per la squadra di pronto intervento di protezione civile. 

Modalità finanziamento Bilancio provinciale 

Impegno Importo € 2.511,98 

IMPUTARE la spesa complessiva di€ 2.511,98, in rela?ione alla esigibilità della obbligazione, come 
segue: 

Esercizio PdC finanziario Cap. 6612 Num. Comp. economica 2018 
2018 2018 



· ACCERTARE, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data scadenza pagamento Importo 

30/11/2018 € 2.511,98 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs .. n. 267 /2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267 /2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall'OREL che il 
responsabile del procedimento è il dott. Biagio Privitera; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo 
contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

Messina, lì 4 3/-U l2.cr1 ~ 
) f IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO -TITOLARE P.O. 

FRUOT dott. B. Privitera 

GATO FUNZION~INZIALI 
rt. 1 c.1-bis D.L . . 65/2001 

~.Pl'-.·..Yir.1228 I 9~< 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole. l I 
Messina, lì d3 M ze1 ~ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TI O RE P. . 



(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90 

recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.) 

Si esprime parer~~'!:.~. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento provinciale sui 

controlli interni; Ì> 
Data . .15..--: .. H::: .. !!?.J 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267 /2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

1()tJ1 

Messina, A '1- Il- '10 l ~ 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente prowedim ' esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009) 

Messina, Jç - .1 • - i~\ è 



Dati generali della procedura 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 

2091992 
FORNITURA DI MATERIALE 

VARIO DI CONSUMO 
NECESSARIO ALLE 

ATTREZZATURE PER IL 
DECESPUGLIAMENTO IN USO 

ALLA SQUADRA DI PRONTO 
INTERVENTO DI PROTEZIONE 

CIVILE 
Prezzo piu' basso 

1 
Valori al ribasso 

CITTA' METROPOLITANA DI 
MESSINA 

80002760835 
CORSO CAVOUR MESSINA ME 

ARMANDO CAPPADONIA 
Nome: ARMANDO CAPPADONIA 

Amministrazione: CITTA' 
METROPOLITANA DI MESSINA 

W9 lYl 
DOTT. BIAGIO PRIVITERA 

19/10/2018 11: 19 
31/10/2018 10:00 

24/10/2018 13:00 

31/10/2018 13:00 

20 

BENI/Materiali elettrici, da 
costruzione, 

ferramenta, BENI/Tessuti, 
Indumenti (DPI e non), 

equipaggiamenti e attrezzature di 
Sicurezza - Difesa 

5 
si 

1/19 

Pagina 1 di 19 



Lotto 1 - Dettagli 

FORNITURA DI MATERIALE 
VARIO DI CONSUMO 
NECESSARIO ALLE 

ATTREZZATURE PER IL 
DECESPUGLIAMENTO IN USO 

ALLA SQUADRA DI PRONTO 
INTERVENTO DI PROTEZIONE 

CIVILE 
Z34251003A 

Via xxiv maggio - palazzo uffici -
terzo ianoMessina - 98122 (ME) 

Aliquota IVA di fatturazione: 
220/olndirizzo di fatturazione:Via 

xxiv maggio - palazzo uffici -terzo 
ianoMessina - 98122 ME) 

60 GG Data Ricevimento Fattura 
2100,00 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Materiali per l'edilizia 
4 

I campi contrassegnati con * sono obbligatori 

1 Marca Tecnico Nessuna 
re ola 

2 *Nome Tecnico Valore BADILE CON 
commerciale del minimo MANICO 

materiale per ammesso 
l'edilizia 

3 * Descrizione Tecnico Valore BADILE IN 
tecnica minimo ACCIAIO 

ammesso EMPERATO 
A PUNTA 

CON 
MANICO IN 

LEGNO 
4 Codice articolo Tecnico Nessuna 

produttore regola 
5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 

ammesso 
. ---------------- ---------- --------

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 

2/19 

Pagina 2 di 19 



6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Tipologia (A-B) Tecnico Nessuna 
rectola 

Tipologia (C-D) Tecnico Nessuna 
rea ola 

Tipologia (E-L) Tecnico Nessuna 
recto la 

Tipologia (M-0) Tecnico Nessuna 
regola 

Tipologia (P-Q) Tecnico Nessuna 
rea ola 

Tipologia (R-S) Tecnico Nessuna 
regola 

Tipologia (T-Z) Tecnico Nessuna 
reaola 

* Unità di misura Tecnico Valore Pezzo 
.. 

minimo 
ammesso 

*Prezzo Economico Valore 8,00 
massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Piccoli macchinari, attrezzature e 
utensili da lavoro escluso uso 

sanitario 
5 

I campi contrassegnati con* sono obbligatori 

1 

2 

3 

4 

Marca 

Codice articolo 
produttore 
*Nome 

commerciale 

* Descrizione 
tecnica 

Tecnico 

Tecnico 

Tecnico 

Tecnico 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 

Nessuna 
re ola 

Nessuna 
regola 
Valore 
minimo 

ammesso 
Valore 
minimo 

ammesso 

SET PARASTINCHI 
PER 

DECESPUGLIATORE 
PARASTINCHI PER 

DECESPUGLIATORE 
CON GAMBALI 

PROTETTIVI 
CONFORT CHE 

PROTEGGONO LE 
GAMBE DAL 

GINOCCHIO ALLA 
. CAVIGLIA. 

3/19 

Pagina 3 di 19 



4/19 

ESTRENOIN 
MATERIALE DURO 

ANTIURTO. 
INTERNO 

MATERIALE 
MORBIDO E 

CONFORTEVOLE 
5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 

ammesso 
6 Materia prima Tecnico Valore Plastica 

preponderante minimo 
ammesso 

7 Tipologia (A - B) Tecnico Nessuna 
reaola 

8 Tipologia (C) Tecnico Nessuna 
reqola 

9 Tipologia (D - G) Tecnico Nessuna 
reqola 

10 Tipologia (H - M) Tecnico Nessuna 
reqola 

11 Tipologia (N - P) Tecnico Nessuna 
reqola 

12 Tipologia (Q - S) Tecnico Nessuna 
reqola 

13 Tipologia (T - Z) Tecnico Nessuna 
regola 

14 * Unità di misura Tecnico Valore unico Pezzo 
ammesso 

15 *Prezzo Economica Valore 18,00 
massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Ferramenta 
10 

I campi contrassegnati con* sono obbligatori 

1 Marca Tecnico Nessuna 
regola 

2 Codice articolo Tecnico Nessuna 
roduttore re ola 

3 *Nome Tecnico Valore · FILO NYLON TONDO 
commerciale del minimo MM.3,3, L M.591 

prodotto di ammesso 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 Pagina 4 di 19 



5/19 

ferramenta 
4 * Descrizione Tecnico Valore FILO NYLON PER 

tecnica minimo DECESPUGLIATORE, 
ammesso TONDO diametro 3,3 

mm in matassa da 
591 metri 

5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 
ammesso 

6 Tipologia (A-B) Tecnico Nessuna 
reqola 

7 Tipologia (C-D) Tecnico Nessuna 
reçiola 

8 Tipologia (E-L) Tecnico Nessuna 
reaola 

9 Tipologia (M-0) Tecnico Nessuna 
reqola 

10 Tipologia (P-Q) Tecnico Nessuna 
reqola 

11 Tipologia (R-S) Tecnico Nessuna 
reqola 

12 Tipologia (T-Z) Tecnico Nessuna 
reçiola 

13 *Unità di Tecnico Valore Pezzo 
misura 

.. 
minimo 

ammesso 
14 *Prezzo Economicc Valore 85,00 

massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Ferramenta 
2 

I campi contrassegnati con* sono obbligatori 

1 Marca Tecnico Nessuna 
re ola 

2 Codice articolo Tecnico Nessuna 
roduttore re ola 

3 * Nome commerciale Tecnico Valore ZAPPA 
del prodotto di minimo CON 

ferramenta ammesso MANICO 
4 * Descrizione tecnica Tecnico" Valore ZAPPA 

minimo QUADRA 
ammesso CON 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 Pagina 5 di 19 



5 *Tipo contratto Tecnico Valore unico 
ammesso 

6 Tipologia (A-B) Tecnico Nessuna 
regola 

7 Tipologia (C-D) Tecnico Nessuna 
regola 

8 Tipologia (E-L) Tecnico Nessuna 
regola 

9 Tipologia (M-0) Tecnico Nessuna 
regola 

10 Tipologia (P-Q) Tecnico Nessuna 
regola 

11 Tipologia (R-S) Tecnico Nessuna 
regola 

12 Tipologia (T-Z) Tecnico Nessuna 
regola 

13 * Unità di misura Tecnico Valore 
minimo 

ammesso 
14 *Prezzo Economicc Valore 

massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecniche 

I campi contrassegnati con * sono obbligatori 

1 

2 

Marca Tecnico 

Codice articolo Tecnico 
roduttore 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 

Nessuna 
regola-

Nessuna 
re ola 

Ferramenta 
20 

6/19 

MANICO 
IN 

LEGNO 
DI 

FAGGIO. 
DIM. 

CM. 20,5 
X 16. 

MANICO 
CM. 150 
PESO 

1,8 KG .. 
Acquisto 

Pezzo 

13,00 

Pagina 6 di 19 



7/19 

3 *Nome Tecnico Valore I LAMA PER 
commerciale del 

.. 
DECESPUGLIATORE m1nrmo 

prodotto di ammesso MM2 
ferramenta 

4 * Descrizione Tecnico Valore LAMA DISCO PER 
tecnica minimo DECESPUGLIATORE 

ammesso IN ACCIAIO SKS5 
DIAMETRO 305 MM. 

12"/305 MM. 
SPESSORE 2,5 MM . 

. FORO 25,4 MM. 
5 *Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 

ammesso 
6 Tipologia (A-B) Tecnico Nessuna 

rec:iola 
7 Tipologia (C-D) Tecnico Nessuna 

regola 
8 Tipologia (E-L) Tecnico Nessuna 

rec:iola 
9 Tipologia (M-0) Tecnico Nessuna 

reqola 
10 Tipologia (P-Q) Tecnico Nessuna 

regola 
11 Tipologia (R-S) Tecnico Nessuna 

reqola 
12 Tipologia (T-Z) Tecnico Nessuna 

reqola 
13 * Unità di misura Tecnico Valore Pezzo 

minimo 
ammesso 

14 *Prezzo Economico Valore 5,75 
massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Ferramenta 
5 

I campi contrassegnati con* sono obbligatori 

1 Marca Tecnico Nessuna 
re ola 

2 Codice articolo Tecnico Nessun·a 
roduttore re ola 

3 *Nome Tecnico Valore TRACOLLA 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 Pagina 7 di 19 



commerciale del minimo FORESTALE 
prodotto di ammesso 
ferramenta 

4 * Descrizione Tecnico Valore TRACOLLA PER 
tecnica minimo DECESPUGLIATORE 

ammesso FORESTALE 
ADVANCE CON 
MOSCHETTONE 

PER AGGANCIARE 
E SGANCIARE 
FACILMENTE E 

VELOCEMENTE IL 
DECESPUGLIATORE 

5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 
ammesso 

6 Tipologia (A-B) Tecnico Nessuna 
reqola 

7 Tipologia (C-D) Tecnico Nessuna 
regola 

8 Tipologia (E-L) Tecnico Nessuna 
reqola 

9 Tipologia (M-0) Tecnico Nessuna 
regola 

10 Tipologia (P-Q) Tecnico Nessuna 
regola 

11 Tipologia (R-S) Tecnico Nessuna 
regola 

12 Tipologia (T-Z) Tecnico Nessuna 
reqola 

13 *Unità di misura Tecnico Valore Pezzo 
minimo 

ammesso 
14 *Prezzo Economico Valore 50,00 

massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecniche 

I campi contrassegnati con* sono obbligatori 

1 Marca 

2 Codice articolo 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 

Tecnico 

Tecnico 

Ferramenta 
2 

Nessuna 
re ola 

Nessuna 

8/19 

Pagina 8 di 19 



produttore regola 
3 I* Nome commerciale Tecnico Valore FORCA LE 

del prodotto di minimo CON 
ferramenta ammesso MANICO 

4 * Descrizione Tecnico Valore FORCALE 
tecnica minimo FIENO 4 

ammesso DENTI IN 
ACCIAIO 

CON 
MANICO 

IN LEGNO. 
DIM: 

31X23X17C 
CM PESO 

KG 1,7 
CIRCA 

5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 
ammesso 

6 Tipologia (A-B) Tecnico Nessuna 
regola 

7 Tipologia (C-D) Tecnico Nessuna 
reqola 

8 Tipologia (E-L) Tecnico Nessuna 
regola 

9 Tipologia (M-0) Tecnico Nessuna 
reqola 

10 Tipologia (P-Q) Tecnico Nessuna 
regola 

11 Tipologia (R-S) Tecnico Nessuna 
regola 

12 Tipologia (T-Z) Tecnico Nessuna 
regola 

13 * Unità di misura Tecnico Valore Pezzo 
minimo 

ammesso 
14 *Prezzo Economico Valore 8,50 

massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecniche 

I campi contrassegnati con* sono obbligatori 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 

Piccoli macchinari, attrezzature e 
utensili da lavoro escluso uso 

sanitario 
4 

9/19 

Pagina 9 di 19 



1 Marca Tecnico Nessuna 
re ola 

2 Codice articolo Tecnico Nessuna 
roduttore re ola 

3 *Nome Tecnico Valore rastrello 
commerciale minimo e/manico 18 

ammesso denti do io 
4 * Descrizione Tecnico Valore RASTRELLO 

tecnica minimo GIARDINO 
ammesso PESANTE 

18 DENTI, 
CON 

MANICO IN 
LEGNO, 

DENTI MM. 
5 

5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 
ammesso 

6 Materia prima Tecnico Valore Ferro 
preponderante minimo 

ammesso 
7 Tipologia (A - B) Tecnico Nessuna 

re ola 
8 Tipologia (C) Tecnico Nessuna 

re ola 
9 Tipologia (D - G) Tecnico Nessuna 

re ola 
10 Tipologia (H - M) Tecnico Nessuna 

regola 
11 Tipologia (N - P) Tecnico Nessuna 

re ola 
12 Tipologia (Q - S) Tecnico Valore Raschietto 

minimo 
ammesso 

13 Tipologia (T - Z) Tecnico Nessuna 
re ola 

14 * Unità di misura Tecnico Valore unico Pezzo 
ammesso 

15 *Prezzo Economie Valore 6,00 
massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 

Piccoli macchinari, attrezzature e 
utensili da lavoro escluso uso 

sanitario 
2 

10/19 

Pagina 10 di 19 



11/19 

I campi contrassegnati con * sono obbligatori 

1 Marca Tecnico Nessuna 
re ola 

2 Codice articolo Tecnico Nessuna 
roduttore re ola 

3 * Nome commerciale Tecnico Valore FORBICE 
minimo POTA 

ammesso VIGNA 
SPECIALE 

CM.23 
4 * Descrizione Tecnico Valore FORBICI 

tecnica minimo PER 
ammesso VIGNA 

DUE BUOI 
IN 

ACCIAIO 
MM. 230 

5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 
ammesso 

6 Materia prima Tecnico Valore Metallo 
preponderante minimo 

ammesso 
7 Tip9logia (A - B) Tecnico Nessuna 

re ola 
8 Tipologia (C) Tecnico Nessuna 

re ola 
9 Tipologia (D - G) Tecnico Nessuna 

regola 
10 Tipologia (H - M) Tecnico Nessuna 

re ola 
11 Tipologia (N - P) Tecnico Nessuna 

re ola 
12 Tipologia (Q - S) Tecnico Nessuna 

re ola 
13 Tipologia (T - Z) Tecnico Nessuna 

re ola 
14 * Unità di misura Tecnico Valore unico Pezzo 

ammesso 
15 *Prezzo Economie Valore 18,00 

massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 Pagina 11 di 19 



12/19 

5 

I campi contrassegnati con* sono obbligatori 

1 Marca Tecnico Nessuna 
re ola 

2 Codice articolo Tecnico Nessuna 
roduttore re ola 

3 *Nome Tecnico Valore SET CASCO 
commerciale minimo INTEGRA 

ammesso 
4 * Descrizione Tecnico Valore CASCO 

tecnica minimo PROTETTIVO 
ammesso CON VISIERA 

IN 
RETICELLA 
DI NYLON E 

CUFFIE 
NTIRUMORE 
FINOA 106 

dBA. 
CONFORME 

ALLA 
NORMATIVA 
EN 352, EN 
397 EDEN 
1731. CON 

AREAZIONE 
OTTIMALE E 
CREAZIONE 
SPACCHI A 

LIVELLO DEL 
GUSCIO. 

5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 
ammesso 

6 Peso [g] Tecnico Nessuna 
re ola 

7 * Materiale calotta Tecnico Valore ABS 
minimo 

ammesso 
8 *Visiera Tecnico Valore Sganciabile 

minimo antigraffio 
ammesso 

9 *Colore Tecnico Valore ARANCIONE 
minimo 

ammesso 
10 * Taglie disponibili Tecnico ·Valore UNIVERSALE 

minimo 
ammesso 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 Pagina 12 di 19 



11 Sottogola Tecnico Nessuna 
reciola 

12 *Presenza di Tecnico Valore SI 
prese d'aria minimo 

ammesso 
13 Accessori Tecnico Nessuna 

regola 
14 Categoria del DPI Tecnico Valore Assente 

minimo 
ammesso 

15 * Unità di misura Tecnico Valore unico Pezzo 
ammesso 

16 Tipologia Tecnico Valore Casco 
.. 

integrale minimo 
ammesso 

17 *Prezzo Economica Valore 45,00 
massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Protettori oculari 
5 

I campi contrassegnati con * sono obbligatori 

1 

2 

3 

4 

Marca Tecnico 

Codice articolo Tecnico 
roduttore 
*Nome 

commerciale dei 
rotettori oculari 
* Descrizione 

tecnica 

Tecnico 

Tecnico 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 

Nessuna 
re ola 

Nessuna 
re ola 
Valore 
minimo 

ammesso 
Valore 
minimo 

ammesso 

OCCHIALE 
PROTETTIVO 

PROTETTORE 
OCULARE ANCHE 
PER CHI PORTA 
GLI OCCHIALI, 
PER TUTTI I 
LAVORI, IN 

PARTICOLARE 
PER 

MOTOSEGHE DI 
PRONTO 

INTERVENTO E 
TRONCATRICI, 

CON 

13/19 

Pagina 13 di 19 



5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

PROTEZIONE 
LATERALE CON 

AERAZIONE. 
INTERNAMENTE 

ANTI 
APPANNAMENTO, 
ESTERNAMENTE 

ANTIGRAFFIO, 
EN 166. CLASSE 
DI PROTEZIONE 

B120 m/s 
*Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 

ammesso 
Categoria del DPI Tecnico Nessuna 

reqola 
Tipologia filtri Tecnico Nessuna 

reqola 
Classe ottica Tecnico Nessuna 

regola 
Peso [g] Tecnico Nessuna 

regola 
Tipo di protezione Tecnico Nessuna 

reqola 
* Protettore Tecnico Valore SI 

oculare minimo 
sovrapponibile ad ammesso 
altri occhiali (es. 

da vista) 
Lenti I schermo Tecnico Nessuna 

ribaltabili reqola 
Accessori Tecnico Nessuna 

regola 
* Unità di misura Tecnico Valore unico Pezzo 

ammesso 
Tipologia Tecnico Valore OCCHIALI 

minimo PROTETTIVI 
ammesso 

Modello Tecnico Nessuna 
reqola 

*Prezzo Economica Valore 24,00 
massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Piccoli macchinari, attrezzature e 
utensili da lavoro escluso uso 

sanitario 
5 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 

14/19 

Pagina 14 di 19 



15/19 

I campi contrassegnati con* sono obbligatori 

1 Marca Tecnico Nessuna 
re ola 

2 Codice articolo Tecnico Nessuna 
produttore re ola 

3 *Nome Tecnico Valore CATENA 
commerciale minimo PER 

ammesso MOTOSEGA 
EFCO MT 

3700 
4 * Descrizione Tecnico Valore CATENA 

tecnica minimo PER 
ammesso MOTOSEGA 

EFCO MT 
3700 - 52 
MAGLIE-

14" - PASSO 
91 OREGON 

5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 
ammesso 

6 Materia prima Tecnico Valore Acciaio 
preponderante minimo 

ammesso 
7 Tipologia (A - B) Tecnico Nessuna 

re ola 
8 Tipologia (C) Tecnico Nessuna 

re ola 
9 Tipologia (D - G) Tecnico Nessuna 

regola 
10 Tipologia (H - M) Tecnico Valore Motoseghe 

minimo 
ammesso 

11 Tipologia (N - P) Tecnico Nessuna 
re ola 

12 Tipologia (Q - S) Tecnico Nessuna 
re ola 

13 Tipologia (T - Z) Tecnico Nessuna 
re ola 

14 * Unità di misura Tecnico Valore unico Pezzo 
ammesso 

15 *Prezzo Economie Valore 12,00 
massimo 
ammesso 

Lotto 1 - Schede tecnièhe 

IB' .'.1laftilMIERllllflJl~1)'. '' Piccoli macchinari, attrezzature e I 
Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 Pagina 15 di 19 



utensili da lavoro escluso uso 
sanitario 

5 

I campi contrassegnati con* sono obbligatori 

1 Marca Tecnico Nessuna 
re ola 

2 Codice articolo Tecnico Nessuna 
roduttore re ola 

3 *Nome Tecnico Valore CATENA 
commerciale minimo PER 

ammesso MOTOSEGA 
EFCO 162 

4 * Descrizione Tecnico Valore CATENA 
tecnica minimo PER 

ammesso MOTOSEGA 
EFCO 162 -
52 MAGLIE 
PASSO 91 

5 *Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 
ammesso 

6 Materia prima Tecnico Valore Acciaio 
preponderante minimo 

ammesso 
7 Tipologia (A - B) Tecnico Nessuna 

re ola 
8 Tipologia (C) Tecnico Nessuna 

re ola 
9 Tipologia (D - G) Tecnico Nessuna 

re ola 
10 Tipologia (H - M) Tecnico Valore Motoseghe 

minimo 
ammesso 

11 Tipologia (N - P) Tecnico Nessuna 
re ola 

12 Tipologia (Q - S) Tecnico Nessuna 
re ola 

13 Tipologia (T - Z) Tecnico Nessuna 
re ola 

14 * Unità di misura Tecnico Valore unico Pezzo 
ammesso 

15 *Prezzo Economie Valore 15,00 
massimo 
ammesso 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 

16/19 

Pagina 16 di 19 



17/19 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Ferramenta 
10 

I campi contrassegnati con* sono obbligatori 

1 Marca Tecnico Nessuna 
re ola 

2 Codice articolo Tecnico Nessuna 
produttore re ola 

3 *Nome Tecnico Valore TESTINA 
commerciale del minimo BATTI E VAI 

prodotto di ammesso 
ferramenta 

4 * Descrizione Tecnico Valore TESTINA 
tecnica minimo BATTI E VAI 

ammesso CON 
ESPULSIONE 
AUTOMATICA 

DEL FILO E 
CARICAMENTO 

FACILITATO 
PER FILO DA 
2,00 MM. A 3,5 
MM .. 10X1,25 

FEMMINA SX -
8Xl,25 

MASCHIO SX 
5 * Tipo contratto Tecnico Valore unico Acquisto 

ammesso 
6 * Tipologia (A-B) Tecnico Valore Accessori per 

minimo decespugliatori 
ammesso 

7 Tipologia (C-D) Tecnico Nessuna 
re ola 

8 Tipologia (E-L) Tecnico Nessuna 
regola 

9 Tipologia (M-0) Tecnico Nessuna 
re ola 

10 Tipologia (P-Q) Tecnico Nessuna 
re ola 

11 Tipologia (R-S) Tecnico Nessuna 
re ola 

12 Tipologia (T-Z) Tecnico Nessuna 
r~ ola 

13 *Unità di misura Tecnico Valore Pezzo 
minimo 

ammesso 
--- ·----- ---------- ------------ -- -·------- ---- ---- ----- ------------ -·------~----------

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 Pagina 17 di 19 



14 

documentazion 
relativa 

all'avvali mento 
Eventuali atti 

relativi a R. T. I. 
o Consorzi 

Offerta 
Economica 

(tac-simile di 
sistema) 

*Prezzo Economicc Valore 
massimo 
ammesso 

Documentazione Allegata alla RdO 

FORNITURA DI 
MATERIALE VARIO DI 

CONSUMO NECESSARIO 
ALLE ATTREZZATURE 

PERIL 
DECESPUGLIAMENTO IN 
USO ALLA SQUADRA DI 

PRONTO INTERVENTO DI 
PROTEZIONE CIVILE 

18,00 

Richieste ai partecipanti 

mministrativa Invio 
elematic 

Gara mministrativa Invio Facoltativo, 

FORNITURA DI 
MATERIALE VARIO DI 

CONSUMO 
NECESSARIO ALLE 

ATTREZZATURE PER 
IL 

DECESPUGLIAMENTO 
IN USO ALLA 

SQUADRA DI PRONTO 
INTERVENTO DI 

PROTEZIONE CIVILE 

Economica 

elematic ammessi più 

Invio 
elematic 
con firma 
digitale 

documenti 
Obbligatorio 

18/19 

Si 

Si 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 Pagina 18 di 19 



19/19 

Elenco fornitori invitati 

GRIGARDEN 02719070837 SANTA LUCIA SICILIA 
DI BIAGIO DI DEL MELA(ME) 

PAOLA 
2 DITTA 00084390830 MESSINA(ME) SICILIA SCELTO 

WEIGERT 
ALBA 

3 P.M. SNC DI 01320930835 CAPO SICILIA SCELTO 
FILIPPO D'ORLANDO(M E 

PALADINA& 
c. 

4 PIRRI BARCELLONA SICILIA SCELTO 
ANTONINO POZZO DI 

GOTTO ME 
5 T.P.A. GALLI 03408890832 RDZPRl72E10F158U MESSINA(ME) SICILIA SCELTO 

GAETANA DI 
ARDIZZONE 

PIERO 

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, parametri 
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

Data Creazione Documento: 19/10/2018 11:19 Pagina 19 di 19 



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione 

2091992 
FORNITURA DI MATERIALE 

VARIO DI CONSUMO 
NECESSARIO ALLE 

ATTREZZATURE PER IL 
DECESPUGLIAMENTO IN USO 

ALLA SQUADRA DI PRONTO 
INTERVENTO DI PROTEZIONE 

CIVILE 
Prezzo iu' basso 

1 
Valori al ribasso 

DOTT. BIAGIO PRIVITERA 

31/10/2018 10:00 

24/10/2018 13:00 

31/10/2018 13:00 

20 

BENI 

02719070837 

DITTA WEIGERT ALBA 00084390830 
P.M. SNC DI FILIPPO PALADINA 01320930835 

&C. 
PIRRI ANTONINO 03124420831 

T.P.A. GALLI GAETANA DI 03408890832 
ARDIZZONE PIERO 

FORNITURA DI MATERIALE 
e:,~,!: 

?S~~:, ;;;.. VARIO DI CONSUMO 

112 

Data Creazione Documento: 05/11/2018 09:38 Pagina 1 di 2 



NECESSARIO ALLE 
ATTREZZATURE PER IL 

DECESPUGLIAMENTO IN USO 
ALLA SQUADRA DI PRONTO 

INTERVENTO DI PROTEZIONE 
CIVILE 

Z34251003A 

2100,00 
Via xxiv maggio - palazzo uffici -
terzo pianoMessina - 98122 (ME) 

Aliquota IVA di fatturazione: 
22%1ndirizzo di fatturazione:Via 

xxiv maggio - palazzo uffici -terzo 
ianoMessina - 98122 ME 

Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del 
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da 
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati 

212 

Data Creazione Documento: 05/11/2018 09:38 Pagina 2 di 2 



acquistinretepaJt 
I'. t'·T1~· <i>·;::~~ 

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO ' 
l 

'Nr. Identificativo Ordine 4585610 

Descrizione Ordine FORNITURA DI MATERIALE VARIO DI CONSUMO 
NECESSARIO ALLE ATTREZZATURE PER IL 
DECESPUGLIAMENTO IN USO ALLA SQUADRA DI 
PRONTO INTERVENTO DI PROTEZIONE CIVILE 

Strumento d'acquisto Mercato Elettronico 

CIG . Z34.251003iL ....... ··~ .. ~,.. . ... . ......... ··"·• 
CUP non inserito 

Bando BENI 

Categoria(Lotto) Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta 

Data Creazione Ordine 13/11/2018 

Validità Documento d'Ordine (gg solari) 4 

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente 17/11/2018 

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE 
l 

Nome Ente CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

Codice Fiscale Ente . 80.00216.0835 •..•.•..•...• ., .. "" , .. ... .. 

Nome Ufficio lii E IV DIREZIONE 

Indirizzo Ufficio VIA XXIV MAGGIO-PALAZZO UFFICI-TERZO PIANO, 
981nn - MESSINA IME\ 

Telefono I FAX ufficio 0907761203/0907761292 

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione W9Q1Y1 
elettronica 

Punto Ordinante ARMANDO CAPPADONIA I CF: CPPRND57H08F158S 

Email Punto Ordinante A.CAPPADONIA@PROVINCIA.MESSINA.IT 

Partita IVA Intestatario Fattura 80002760835 

Ordine istruito da ·GGNQ.ARENA·--· .... .,,..~. .. .. 
' f FORNITORE CONTRAENTE 

Ragione Sociale RUSSO GIUSEPPE MARCELLO 

Partita IVA Impresa 00430960831 

Codice Fiscale Impresa RSSGPP51D26H842F 

Indirizzo Sede Legale VIA ARCHI NAZIONALE, 209 - 98044 - SAN FILIPPO 
DEL MEI AlME) 

Telefono I Fax 0909384515/0909384515 

PEC Registro Imprese RUSSO.GIUSEPPEMARCELLO@PEC.IT 

Tipologia impresa IMPRESA INDIVIDUALE 

Numero di Iscrizione al Registro Imprese I ME49o45/R.uss6 GIUSEPPE MARCÉLLO 
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale 

Data di iscrizione Registro Imprese I 19/02/1996 •' 

Albo Professionale 

Provincia sede Registro Imprese I ME 
Albo Professionale 

INAIL: Codice Ditta I Sede di Competenza 2542998 

INPS: Matricola aziendale 4802979421 

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 81016899 
numero "'"·''" 

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al Non inserito· 
rilascio attestazione regolarità pagamenti 
imposte e tasse: 

CCNL applicato I Settore ARTIGIANO - METALMECCANICO I ARTIGIANO 

Pagina 1 di 6 



p . 

I .j 

acquistinretepa.it 
1< t-'<"·1!"•}• h'Jh l"'l· '.!· 1"\la P>Alt· ;1_,, .-.r·•r::ir~:>t:·,~ .. ·.:1>:-

Legge 13612010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

BENI 
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) 

Soggetti delegati ad operare sul conto (*) 

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del 
presente Ordinativo di Fornitura 

Oggetto dell'ordine ( 1 di 14) - Scheda tecnica: Piccoli macchinari, attrezzature e utensili da 

Marca: ANGELO B. - Codice articolo produttore: 04.01.12- Nome commerciale: RASTRELLO GIARDINO 
PESANTE 14 DENTI MANICAIO - Codice articolo fornitore: RU04.0l.12- Prezzo: 7,50 -Acquisti verdi: N.A. 
- Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 15 - Disponibilità minima 
garantita: 10 - Garanzia: Come per legge -Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: MESSINA - Materia 
prima preponderante: Metallo -Tipologia (q - s): Raspa-Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Unità di 
misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 7,50 - Unità di prodotto: Pezzo -
Unità di misura: Pezzo 

Og!ìletto dell'ordine ( 2 di 14) ·Scheda tecnica: Protettori oculari 

Marca: STIHL - Codice articolo produttore: 00008840330 - Nome commerciale dei protettori oculari: Occhiali di 
protezione UL TRASONIC - Codice articolo fornitore: RU00008840330 - Prezzo: 27,00 - Acquisti verdi: N.A. -
Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima garantita: 
10 - Tipo contratto: Acquisto -Area di consegna: ITALIA - Categoria del dpi: Il - Tipologia filtri: UV400 -
Classe ottica: 1 - Peso [g]: 40 - Tipo di protezione: Antiurto Classe B - Protettore oculare sovrapponibile ad altri 
occhiali (es. da vista): SI - Lenti I schenno ribaltabili: NO - Accessori: Nessuno - Tempo di consegna: 10 giorni 
lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 27,00 - Unità 
di prodotto: Pezzo - Unità di misura: Pezzo - Tipologia: Occhiali a visiera/maschere non correttivi - Modello: Con 
oculare do io senza rotezione laterale 

Og~etto dell'ordine ( 3 di 14) ·Scheda tecnica: Ferramenta 

Marca: STIHL - Codice articolo produttore: 41477109003 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: 
TRACOLLA FORESTALE ADVANCE I.STANDARD - Codice articolo fornitore: RU41477109003 - Prezzo: 
58,00 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 -
Disponibilità minima garantita: 10 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima 
preponderante: Materiale sintetico - Tipologia (a-b): Accessori per decespugliatori - Tempo di consegna: 10 giorni 
lavorativi - Unità di misura er tem o di conse a: iorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo 

Oggetto dell'ordine ( 4 di 14) ·Scheda tecnica: Piccoli macchinari, attrezzature e utensili da 

Marca: ANGELO B. - Codice articolo produttore: O l.19.11 - Nome commerciale: Zappa Sicilia gr. 800 manicata -
Codice articolo fornitore: RUOl.19.11 - Prezzo: 13,00 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di 
misura: 1 -Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima garantita: 10 - Garanzia: Come per legge 
- Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA- Materia prima preponderante: Acciaio - Tipologia (q - s): 
Spatola - Tempo di consegna: 1 O giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi -
Prezzo er unità di rodotto: 13 00 - Unità di rodotto: Pezzo - Unità di misura: Pezzo 

Og etto dell'ordine ( 5 di 14 ) ·Scheda tecnica: Piccoli macchinari, attrezzature e utensili da 

Marca: DAPRILE - Codice articolo produttore: 1117 - Nome commerciale: Forbice da pota cm 23 pl. anatomica -
Codice articolo fornitore: RUOl 117 - Prezzo: 18,50 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di 
misura: 1 -Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima garantita: 10 - Garanzia: Come per legge 
- Tipo contratto: Acquisto -Area di consegna: ITALIA- Materia prima preponderante: Acciaio -Tipologia (a -
b): Accetta-Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi- Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi
Prezzo er unità di rodotto: 18 50 - Unità di rodotto: Pezzo - Unità di misura: Pezzo 

Pagina 2 di 6 



~-

Oggetto dell'ordine ( 6 di 14) - Scheda tecnica: Ferramenta 

Marca: SABART - Codice articolo produttore: R303081 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: Testina 
EASY WORK con 2 inserti - Codice articolo fornitore: RUR303081 - Prezzo: 18,00 -Acquisti verdi: N.A. -
Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima garantita: 
10 - Tipo contratto: Acquisto -Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Plastica - Tipologia (a
b): Accessori per decespugliatori - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di 
conse na: iorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo 

Oggetto dell'ordine ( 7 di 14) - Scheda tecnica: Ferramenta 
I I 

Marca: SABART - Codice articolo produttore: R342033 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: Set 2 
parastinchi protettivi x decespugliatore - Codice articolo fornitore: RUR342033 - Prezzo: 18,00 - Acquisti verdi: 
N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima 
garantita: 1 O - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Plastica -
Tipologia (a-b ): Accessori per decespugliatori - Tempo di consegna: 1 O giorni lavorativi - Unità di misura per 
tem o di conse na: iorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo 

Oggetto dell'ordine ( 8 di 14) - Scheda tecnica: Elmetti e caschi di protezione 

Marca: STIHL - Codice articolo produttore: 00008880803 - Nome commerciale: Casco FUNCTION BASIC -
Codice articolo fornitore: RU00008880803 - Prezzo: 40,00 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di 
misura: l - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima garantita: 10 - Tipo contratto: Acquisto -
Area di consegna: ITALIA - Peso [g]: 500 - Materiale calotta: HDPE - Visiera: Sganciabile antiappannante -
Colore: arancio-nero - Taglie disponibili : unica - Sottogola: assente - Presenza di prese d'aria: presenti senza 
dispositivi per la chiusura - Accessori: nessuno - Categoria del dpi: III - Tipo di protezione: Testa - Tipologia del 
rivestimento interno: Tessuto - Tempo di consegna: 1 O giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: 
giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 40,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di misura: Pezzo -
Ti olo ia: Casco modulare 

Oggetto dell'ordine ( 9 di 14) - Scheda tecnica: Piccoli macchinari, attrezzature e utensili da 

Marca: ANGELO B. - Codice articolo produttore: 03.08.11 - Nome commerciale: FORCA STALLA 4 DT 
MANICATA - Codice articolo fornitore: RU03.08.11 - Prezzo: 11,00 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile 
per unità di misura: l - Tempo di consegna (solo numero): 15 - Disponibilità minima garantita: 10 - Garanzia: 
Come per legge - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: MESSINA - Materia prima preponderante: Metallo 
- Tipologia (q - s): Raspa - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna; 
giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 11,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di misura: Pezzo 

Oggetto dell'ordine ( 10 di 14) - Scheda tecnica: Ferramenta 

Marca: ECHO - Codice articolo produttore: ECASE3S52D - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: 
Catena ECHO LowProfile 3/8BP M52 - Codice articolo fornitore: RUECASE3S52D - Prezzo: 12,00 - Acquisti 
verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità 
minima garantita: 1 O - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: 
Acciaio trattato - Tipologia (c-d): Catena motosega - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Unità di misura 
er tem o di conse a: iorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo 

I 

Oggetto dell'ordine ( 11 di 14) - Scheda tecnica: Ferramenta , 

Marca: FORESTAL - Codice articolo produttore: R300756 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: 
DISCO 2 DENTI T.L.JAP.D.305 SP.2,5 - Codice articolo fornitore: RUR300756 - Prezzo: 7,00 - Acquisti verdi: 
N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 20 - Tempo di consegna (solo 
numero): 10 - Disponibilità minima garantita: 20 - Note: 305X25,4 Spessore 2,5 mm - Descrizione tecnica: Disco 
professionale a 2 denti FORESTAL - In acciaio SKS5 - SANYO METAL - Made in Japan - Tipo contratto: 
Acquisto -Area di consegna: MESSINA - Materia prima preponderante: Acciaio - Tipologia (e-1): Lame di 
ricambio - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi -
Unità di misura: Pezzo 

Pagina 3 di 6 



acquistinretepa.it 
:.f\,~4k·frl'S't' . :,:·:.:>f:1L:'.':1'-iA:·t, 

Oggetto dell'ordine ( 12 di 14) - Scheda tecnica: Piccoli macchinari, attrezzature e utensili da 
I 

Marca: ANGELO B. - Codice articolo produttore: 22.01.11 - Nome commerciale: BADILE ACC. TEMPERATO 
BLU MANICATO - Codice articolo fornitore: RU22.01.11 - Prezzo: 8,50 -Acquisti verdi: N.A. - Quantità 
vendibile per unità di misura: 1 -Tempo di consegna (solo numero): 15 - Disponibilità minima garantita: 10 -
Garanzia: Come per legge - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: MESSINA - Materia prima 
preponderante: Acciaio - Tipologia (q - s): Raspa -Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Unità di misura per 
tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 8,50 - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di 
misura: Pezzo 

Oggetto dell'ordine ( 13 di 14) - Scheda tecnica: Ferramenta 

Marca: STIHL - Codice articolo produttore: 00009302569 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: 
Bobina FILO NYLON tondo mm.3,3 1 m.592 - Codice articolo fornitore: RU00009302569 - Prezzo: 74,00 -
Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 -
Disponibilità minima garantita: 10 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima 
preponderante: Plastica - Tipologia (e-1): Filo per decespugliatore - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi -
Unità di misura er tem o di conse a: iorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo 

Oggetto dell'ordine ( 14 di 14 ) - Scheda tecnica: Ferramenta 
' 

Marca: ECHO - Codice articolo produttore: ECASG5C72D - Nome commerciale del prodotto di ferramenta: 
Catena ECHO Chiese! .325" M72 - Codice articolo fornitore: RUECASG5C72D - Prezzo: 15,00 -Acquisti verdi: 
N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima 
garantita: 10 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Materia prima preponderante: Acciaio 
trattato - Tipologia ( c-d): Catena motosega - Tempo di consegna: 1 O giorni lavorativi - Unità di misura per tempo 
di conse a: iorni lavorativi - Unità di misura: Pezzo 

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE 

Nome 

MEPA - Termini di pagamento per 
fornitura di orodotti 

' I 
Oggetto Nome Commerciale 

1 RASTRELLO 
GIARDINO 
PESANTE14 
DENTI MANICATO 

2 Occhiali di 
protezione 
ULTRASONIC 

3 TRACOLLA 
FORESTALE 
ADVANCE 
T.STANDARD 

4 Zappa Sicilia gr. 800 
manicata 

Valore 

30 GG Data Ricevimento Fattura 

RIEPILOGO ECONOMICO 

Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata 

7,50 4 (Pezzo) 

, ""'"' k• .•.•.... .. .. 

27,00 5 (Pezzo) 

58,00 5 (Pezzo) 

13,00 . .......... ·2·(-P&zzo) • •·· 

Pagina 4 di 6 

Prezzo Aliquota 
Complessivo IVA(%) 
(IVA esclusa) 

30,00€ 22,00 

•''•• ~·"""""'"'·"''" 

135,00 € 22,00 

290,00€ 22,00 

26,00€ 22,00.~ . 



acquistinretepajt 
f'{i::f1'·' >]('.:;:> ,~, ;;j 

15 
Forbice da pota cm 18,50 2 (Pezzo) 37,00 € 22,00 
23 pi. anatomica 

I 

6 Testina EASY 18,00 10 (Pezzo) 180,00€ 22,00 
WORK con 2 inserti 

-~ 

7 Set 2 parastinchi 18,00 5 (Pezzo) 90,00 € 22,00 
protettivi x 
decespugliatore 

8 Casco FUNCTION 40,00 5 (Pezzo) 200,00 € 22,00 
BASIC 

"• ,, I•·~· ·- ... 

9 FORCA STALLA 4 11,00 2 (Pezzo) 22,00€ 22,00 
DT MANICATA 

10 Catena ECHO 12,00 5 (Pezzo) 60,00 € 22,00 
LowProfile 3/8BP 
M52 

,.~ .. . 

11 DISCO 2 DENTI 7,00 20 (Pezzo) 140,00€ 22,00 
T.L.JAP.D.305 
SP.2,5 

12 BADILEACC. 8,50 4 (Pezzo) 34,00 € 22,00 
TEMPERATO BLU 
MANICATO 

13 Bobina FILO 74,00 10 (Pezzo) 740,00 € 22,00 . 
NYLON tondo 
mm.3,3 I m.592 

14 Catena ECHO 15,00 5 (Pezzo) 75,00€ 22,00 
Chiesel .325" M72 

Z059,00 

452,98 

Pagina 5 di 6 

•' 



acquistinretepa.it 
< ,. ;;~ i ' , l'. : ' , ' , • , ,, '"' r ''. \' >11 ·, "; -

'G'l·'''''l't'w''H'-'--2-5_1_1._9_8 ___________ ______. 
I 

Indirizzo di Consegna VIA XXIV MAGGIO - PALAZZO UFFICI -PRIMO PIANO - 98122 -
MES INA- M 

Indirizzo di Fatturazione VIA XXIV MAGGIO - PALAZZO UFFICI -PRIMO PIANO - 98122 -
MESSINA- ME 

Intestatario Fattura CITIA' METROPOLITANA DI MESSINA 

Codice Fiscale Intestatario Fattura 80002760835 

Partita IVA da Fatturare 80002760835 

Modalità di Pagamento .BonificaBancario .. 

~·t.11:1!1!iib1mt1M"·'*·11!1 ~ 
Nessun allegato inserito 

ISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATIO 

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della 
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il 
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore 
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal 
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di 
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente 
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica 
Amministrazione. Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e
procurement della Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine 
Diretto, con il presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo 
del Fornitore con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai 
comma 3, 4, 5, 6 del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, 
oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente 
documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non 
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement 
della Pubblica Amministrazione. 

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTIOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE 

Pagina 6 di 6 



• 
Città 9detropofitana cfi 9dessina 

(Legge ~gionaté n. 15 aeC04 agosto 2015) 

Direzione: 3" Direzione Viabilità Metropolitana 
Servizio: Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione Civile 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Fornitura di materiale vario di consumo necessario alle attrezzature per il decespu~liamento, in uso 
alla squadra di pronto intervento di protezione civile. ' 
Determina a 1:ontrarre, approvazione specifiche tecniche del materiale, prenotazione delle somme e scelta 
criterio di affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera a, D. L.vo 50/2016 con modalità RdO sul MEPA. 

CIG Z34251003A 
Importo complessivo€ 2.562,00 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE 

Proposta n J.J.98. del .2.8#J/'2fig [ f 
DETERMINAZIONE nJ.A.?..9 ....... del •••• Ù~ .. J.~l--~1$. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - TITOLARE P.O. 
DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 730 del 07 /06/2018 il sottoscritto dott. Biagio 
Privitera è stato delegato, ai sensi dell'art. 33 del vigente ROUS, con riferimento comma 1-bis 
dell'art. 17 del d. lgs. n. 165/2001, aggiunto dall'art. 2, comma 1, della legge 15 luglio 2002, n. 145, 
allo svolgimento di alcune delle competenze comprese nelle funzioni di cui alle lettere b), d) ed e) 
del comma 1; 

Che alla Città Metropolitana di Messina ex Provincia Regionale, ai sensi del D. L.vo n. 1/2018 
(Codice della Protezione Civile) nonché ai sensi della L.R. n°14 del 31/08/98, sono affidati compiti 
di previsione e prevenzione nel campo della Protezione Civile e che ai sensi della L.R. 9/86 
provvede alla manutenzione e sorveglianza delle strade tramite propri operatori; 

Considerato che ai fini delle attività di protezione civile, si rende necessario e urgente fornire 
materiale vario di consumo necessario alle attrezzature per il decespugliamento, in uso alla 
squadra di pronto intervento di protezione civile; 

CHE da un'indagine di mercato effettuata da detto Ufficio attraverso consultazione informale del 
portale MEPA, la spesa presunta occorrente ammonta a € 2.100,00 oltre I.V.A. € 462,00. per un 
importo complessivo di € 2.562,00; 

Considerato che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00, 
trova applicazione quanto prevede l'art. 37 comma 1 del D. L.vo 50/2016 ai sensi del quale "le 
stazioni appaltanti, fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a€ 40.00,00"; 



CONSIDERATO che quanto previsto all'art. 37 comma 1 è garantito mediante il ricorso al MePa 
gestito dalla Consip; 

RILEVATO che ai sensi dell'art. 36 comma 6, secondo periodo, del D. L.vo 50/2016 "per lo 
svo1gimento delle procedure di cui al presente articolo le stazione appaltanti possono procedere 
attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua 
procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. li Ministero 
dell'economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.a., mette a disposizione delle stazioni 
appaltanti il MePa"; 

RITENUTO, in merito al criterio di gara, di avvalersi del criterio del minor prezzo , valevole anche 
per lo strumento della RdO nell'ambito del MePa nel caso di specie ammissibile ai sensi dell'art. 95 
comma 4 lettera b; ·~ 

i· 
VISTO il Decreto Sindacale n. 41 del 09/02/2018 avente ad oggetto "Linee di indirizzo per la 
gestione. Esercizio provvisorio 2018" con il quale il Commissario Straordinario con i poteri del 
Sindaco Metropolitano decreta, tra l'altro, di autorizzare le Direzioni dell'Ente ad adottare ogni 
provvedimento necessario a garantire /'erogazione dei servizi minimi indispensabili connessi alle 
funzioni dell'Ente, in continuità con i livelli di servizio garantiti nell'anno 2017 e nei limiti degli 
stanziamenti previsti per l'esercizio provvisorio 2018 nonché tutte le spese finalizzate a preservare 
il patrimonio dell'Ente e ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi; 

RITENUTO che la spesa in oggetto è finalizzata a preservare il patrimonio dell'Ente e ad evitare che 
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi, così come previsto dalla citata linea di indirizzo di cui 
al D.S. n. 41 del 09/02/2018 e quindi di provvedere in merito e di assumere il conseguente 
impegno a carico del bilancio di previsione 2018; 

RICHIAMATE: 
- la delibera n. 86 del 30/05/2014, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2014/2016; 
- la delibera n. 32/G del 23/02/2016, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione, della performance e degli obiettivi, e disposta l'assegnazione delle risorse ai 
dirigenti/responsabili dei servizi; 

VISTI: 
- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede 
una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli e!1ti locali finalizzata 
ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del 
coordinamento della finanza pubblica ; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria " allegato 4/2 al D. 
Lgs. 118/2011 "; 

- L'art 183 del D. Lgs. 267/2000 ''Impegno di Spesa"; 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture 
contabili quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa 
vien·e a scadenza; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente. impegno a carico del bilancio; 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 6612, Gestione Provvisoria 
Esercizio Finanziario 2018, denominato "Utilizzazione dei proventi derivanti dall'applicazione del c. 
4 lett. a) dell'art. 208 del D.L. 30/04/92 n. 285" sufficientemente capiente; 



. 
VISTO il Decreto L.vo n. 50/2016; 

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L.; 

Vl$TO il D.Lgs. n. 267 /2000; 
i 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento sui controlli interni; ·~ 

Presa visione 1iel "Codice di comportam.ento" e che non sussiste conflitto di interesse di cui alla L. 
190/2012; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa: 

APPROVARE le specifiche tecniche relative alla fornitura in oggetto, redatte dalla 31\ Direzione 
Viabilità Metropolitana, Servizio di Protezione Civile, Ufficio Interventi di Protezione Civile; 

PROCEDERE ai sensi dell'Art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 all'espletamento 
dell'affidamento con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso sul prezzo posto 
a base di gara col sistema RdO nell'ambito del MePa; 

PRENOTARE, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate: 

Missione 10 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 1.3.2 

Titolo 1 Funzione 06 Servizio 01 Intervento 03 

Cap. 6612 Descrizione Utilizzazione dei proventi derivanti dall'applicazione del c. 4 

lett. a) dell'art. 208 del D.L. 30/04/92 n. 285 

SIOPE 1332 CIG Z34251003A CUP 

Creditore 

Causale Fornitura di attrezzature varie per la squadra di pronto intervento di protezione civile. 

Modalità finanziamento Bilancio provinciale 

Impegno Importo € 2.562,00 

IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.562,00, in relazione alla esigibilità· della obbligazione, come 
segue: 

Esercizio PdC finanziario Cap. 6612 Num. Comp. economica 2018 
2018 2018 

ACCERTARE, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267 /2000 che il seguente programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data scadenza pagamento Importo 

30/10/2018 € 2.562,00 



,. 

ACçERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs .. n. 267 /2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
re~o unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267 /2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; ' 

RENDERE NOtO ai sensi dell'art. 3 del.la legge n° 241/1990 cosi come recepito dall'OREL che il 
responsabile del procedimento è il dott. Biagio Privitera; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo 
contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

NULLA OSTA al prelievo della somma di€ 2:562,00 dal capitolo 6612 

~omandante 

(_V~·J;"~ 
Messina, n Jk I o'l/ f,,o I~ 

f I IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO -TITOLARE P.0. 
FRU 

ex 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole. / j 
Messina,n ~boT q 1J 

I r 



(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90 

recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.) 

Si esprime pareretJ.r&.).r.e ... in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento provinciale sui 

controlli inte/;i; 

Data fJ.Z..f../0...2fJ.!cf. ... 
Il Dirigt~ttJfrl S 

D 

ATIESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267 /2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzion~ dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

Zo/8 

Messina, 02 fto/ zo/J 011 Respò1E''Eiff:i ~f3<1·~i~~.ario 

Dott. 
Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente prowedi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009) 

Messina, 2cjoJ) 'è.D f/-
11 Responsabile del Servizio -Titolare P.O. 119t~~~ 

Dott. Bia · 



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
3" Direzione - Viabilità Metropolitana 

Sèrvizio Protezione Civile - Ufficio Interventi Protezione Civile 

SPECIFICHE TECNICHE 

Fornitura di materiale vario di consumo necessario alle attrezzature per 
il decespugliamento in uso alla squadra di pronto intervento di 
protezione civile. 



Specifiche tecniche 

N° 5 tracolle per decespugliatore 

Tracolla per fissare e togliere il decespugliatore, con moschettone comfort per decespugliatore. 

N° 5 caschi protettivi professionali con visiera e con protezione per l'udito 
i· 

Casco protettivo professionale per la protezione del capo e del viso con ampia visiera preformata in nylon. 
Protezione per l'udito removibile e regolabile. 

Attrezzatura e ricambi vari 

N. 20 lame per decespugliatore 
N. 2 rastrelli giardinaggio del tipo pesante 18den con manico 
N. 2 forcali a 4 denti con manico 
N. 2 pale con manico 
N. 2 zappette 
N. 2 forbici da pota 
N. 10 bobine di filo falciante da 592 m sez. tonda min 0 3.0 mm - max 0 3.5 mm 
N. 10 testine per filo falciante Batti e Vai tipo Tecno Garden (Testina easy load 600660) 
N. 5 paia di parastinchi per decespugliatore per la protezione delle gambe dal ginocchio alla caviglia, con 
esterno in plastica robusta e interno morbido materiale protettivo 
N. 5 paia di occhiali protettivi 
N. 5 catene per motosega EFCO MT 3700 
N. 5 catene per motosega EFCO 162. 

IL RESP. SERVIZIO -TITOLARE P.O. 


